KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH
Kjo Kontrate Shitblerje Aksionesh (“Kontrata™) e lidhur sot mé daté 29.05.2023 nga dhe midis:

BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k. (NUIS K72223031K), me seli n& adresén: Rruga
Papa Gjon Pali II. Ndértesa Nr. 12, Kati 11, Zyra 1106, Tirang, Shqipéri, pérfagésuar nga Znj. Edlira
Muka e cila vepron né cilésing e pérfaqésuesit ligjor t& shoqérisé, bazuar né Vendimin e Asamblesé t&
dat&s 25.05.2023, kétu e né vijim referuar si "Shitési",

Dhe

Z. Artan Hoxha, shtetas shqiptar, lindur m& 19.11.1964 n& Durrés, mbajtés i pasaportés me nr.
identifikimi G41119069C, banues né Tiran&, Shqipéri, né vijim referuar si “Blerési”.

Shitési dhe Blerési do t& referohen s& bashku si “Palét” dhe individualisht si “Pala™.

PREAMBULA

(A) SCAN SHA &shté njé shoqéri aksionare, e themeluar sipas ligjit shqiptar, me seli né adresén: Rruga
Aleksander Moisiu, Ish-Kinostudio, godina e Kinofilmit, Tirang, e regjistruar né& Regjistrin Tregtar me
NUIS K12312001A, me kapital t& regjistruar 328.732.483,00 Leké, kétu e né vijim referuar si “Shogéria”.

(B) N¢ datén e ké&saj Marréveshjeje, Shitési zotéron t& gjithé kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé gé
konsiston né 3,287,325 aksione.

(C) Shitési ka réné dakord t’i shesé Blerésit 15% t& kapitalit t& Shogérisé g& konsiston né& 493,099 aksione
(kétu e n& vijim referuar si “Aksioner’”) s& bashku me té gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé lidhen me to dhe
Blerési ka réné dakord t& blejé Aksionet nga Shitési, né pérputhje me kushtet dhe subjekt i kushteve t&
ké&saj Kontrate.

(D) N& pérputhje me kushtet e késaj Marréveshjeje, Blerési déshiron t& blejé dhe Shitési déshiron té shesé
dhe transferojé te Bler&si, Aksionet.

PER KETE ARSYE, &shté réné dakord si mé poshté:

1. PERKUFIZIMET / INTERPRETIMI
Titujt e t& gjitha dispozitave kétu jan& vetém pér lehtési referimi dhe nuk do t& ndryshojné, zgjerojné ose
kufizojn€ asnj€ nga dispozitat ¢ saj.

2. QELLIMI I MARREVESHJES
NE varési t€ kushteve t& k&saj Marréveshjeje, Shitési do t'i shesé Blerésit dhe Blerési do t& blejé nga

Shitési, Aksionet me garanci t& ploté dhe t& ¢liruara nga ¢do barré, bashké me t& drejtat dhe detyrimet qé
lidhen me to.



3. CMIMI 1 BLERJES SE KUOTES

2.1 Cmimi total i blerjes pér Aksionet éshté 45,000 Euro (dyzet e pesé mijé) (“Cmimi i Blerjes™).
2.1 Palét kané réné dakord se pagesa e Cmimit t&€ Blerjes do t& kryhet me transferté bankare né llogariné
bankare t& Shitésit me t& dhénat e méposhtme:

Pérfituesi: BALFIN-Balkan Finance Investment Group Sh.p.k.
Banka: Tirana Bank
Nr. Llogarie: 0100307454101

IBAN: AL11206110040000100307454101

2.2 Cmimi i Blerjes do t& paguhet i plot& dhe pa ndalesa t& ¢farédolloji qofshin né& llogaring e Shitésit,
brenda 3 ditéve pune nga data e nénshkrimit t& késaj Kontrate nga t& dy Palét.

2.3 Nése Cmimi i Blerjes nuk paguhet i ploté, né ményrén dhe brenda afateve t& pércaktuara kétu mé lart,
kjo Kontraté do t& konsiderohet e pavlefshme.

4. TRANSFERIMI I KUOTAVE

4.1 Transferimi i titullit t&€ pronésisé do t’i njoftohet Autoritetit t& Mediave Audiovizive né pérputhje me
parashikimet e nenit 62 t& Ligjit 97/2013 "Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”.
4.2 Pavarésisht njoftimit t& lartpérmendur, titulli i pronésisé s& Kuotave i transferohet i ploté Blerésit né

ditén e kryerjes s€ pagesés s& Cmimit t& Blerjes nga Blerési.

4.3 Transferimi i Kuotave do té kryhet né€ pérputhje me t& gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi.

4.4 Té drejtat mbi Aksionet do t& transferohen tek Blerési né datén kryerjes sé rregullt t& pagesés s& Cmimit
té Blerjes, nga Bleré&si tek Shitési dhe Aksionet do té shiten dhe blihen s¢ bashku me t& gjitha t€ drejtat
dhe pérfitimet g& lidhen me to.

5. DEKLARIME DHE ANGAZHIME

5.1 Blerési deklaron nén pérgjegjésing e tij t& ploté se i njeh detyrimet qé rrjedhin neni 62 t& Ligjit 97/2013
"Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, pér t& mos patur pjesémarrje apo aksione né
kapitalet e mediave t& tjera audiovizive dhe pér t& mos zotéruar licenca audoivizive. Blerési deklaron
se nuk ka asnjé t& tillg. '

5.2 Palét deklarojné s& kané t& gjitha autorizimet e nevojshme né lidhje me nénshkrimin e késaj Kontrate
dhe pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve qé rrjedhin prej saj.
53 Shitési dhe Blerési autorizojné Administratorin e Shoqgrisé pér regjistrimin e transferimit t& Aksioneve

né Regjistrin Tregtar nén emrin dhe pronésing e Blerésit duke depozituar, ai veté apo duke eméruar
njé pérfagésues t& autorizuar, né Qendrén Kombétare t&¢ Biznesit (QKB) kété¢ Kontraté si dhe ¢do
dokument tjetér q¢ mund t€ jet€ i nevojshém pér qéllimin e njé regjistrimi té till&.

6. LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Ky Akt dhe marrédhenia mes Paléve do t& rregullohet nga legjislacioni shqiptar.

7. JURIDIKSIONI
Cdo mosmarréveshje qé rrjedh nga ose lidhet me kété Kontraté ose ka t& b&jé me zbatimin ose
vlefshmériné e saj do t& zgjidhet pérfundimisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

8. TE NDRYSHME

8.1 Palét bien dakord q&é kjo Kontrat€ t&€ ndryshohet vetém me shkrim dhe ké&to ndryshime t&
nénshkruhen nga Palét ose nga pérfagésuesit e tyre t& autorizuar.

8.2 Nése ndonj€ dispozit€ e késaj Kontrate &shté ose béhet, térésisht ose pjesérisht, e pavlefshmeé.u
joefektive, ose e pazbatueshme, vlefshméria, efektet dhe zbatueshméria e dispozitave t& tjera tg|
Kontratés nuk do t€ preken. Cdo dispozité e tillg e pavlefshme, joefektive oszjsaz/batueshme doﬁ‘ % A
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t& konsiderohet e z&vend&suar me nj€ dispozité t& viefshme, efektive dhe t& zbatueshme, q& i
afrohet géllimit ekonomik t& dispozités s&€ pavlefshme, joefektive ose t& pazbatueshme né lidhje
me l&éndén, shtrirjen, kohén, vendin dhe fush&veprimin e dispozités pérkatése. Sa mé sipér do &
zbatohet mutatis mutandis pér ¢do boshllgk q& mund t& gjendet se ekziston n& két€ Kontraté.

9. GJUHA DHE KOPJET
Kjo Kontraté nénshkruhet n€ 3 (tre) njési origjinale né€ gjuhén shqipe.

Nénshkruar mé 29.05.2023
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KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH
Kjo Kontraté Shitblerje Aksionesh (“Kontrata™) e lidhur sot mé daté 29.05.2023 nga dhe midis:

BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k. (NUIS K72223031K), me seli né adresén: Rruga
Papa Gjon Pali II. Ndértesa Nr. 12, Kati 11, Zyra 1106, Tirang&, Shqipéri, pérfagésuar nga Znj. Edlira
Muka e cila vepron né cilésing e pérfagésuesit ligjor t& shogérisé, bazuar né Vendimin e Asamblesé t&
datés 25.05.2023, kétu e né& vijim referuar si "Shitési",

Dhe

Znj. Dorina Sela, shtetase shqiptare, lindur m& 08.10.1987 n€ Tirang&, mbajté€se e pasaportés me nr.
identifikimi 176008057U, banuese né Tirang, Shqipéri, né vijim referuar si “Blerési”.

Shitési dhe Blerési do té referohen sé& bashku si “Palér’ dhe individualisht si “Pala™.
PREAMBULA

(A) SCAN SHA &shté njé shoqéri aksionare, e themeluar sipas ligjit shqiptar, me seli né adresén: Rruga
Aleksander Moisiu, Ish-Kinostudio, godina e Kinofilmit, Tirang, e regjistruar né& Regjistrin Tregtar me
NUIS K12312001A, me kapital t& regjistruar 328.732.483,00 Leké, kétu e né vijim referuar si “Shogéria”.
(B) N& datén e késaj Marréveshjeje, Shitési zotéron t&€ gjithé kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé gé
konsiston né 3,287,325 aksione.

(C) Blerési mban né datén e nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, pozicionin e administratorit t& Shogérisé
pér njé¢ mandat emérimi deri n& datén 17.04.2026.

(D) Pér shkak té& réndésis€ q¢ ka pozicioni q¢ mban Blerési né Shoqéri, Shitési ka vendosur t’i shesé
Blerésit 15% t& kapitalit t& Shoqérisé q& konsiston né 493,099 aksione (kétu e né& vijim referuar si
“Aksionet”) s€ bashku me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé& lidhen me to dhe Blerési ka réné dakord té
blej& Aksionet nga Shitési né pérputhje me kushtet dhe subjekt i kushteve té késaj Kontrate.

(E) N& pérputhje me kushtet e késaj Marréveshjeje, Blerési déshiron té blej& dhe Shitési déshiron té shesé
dhe transferojé te Blerési, Aksionet.

PER KETE ARSYE, &shté réné dakord si mé poshté:

1. PERKUFIZIMET / INTERPRETIMI
Titujt e t& gjitha dispozitave kétu jané vetém pér lehtési referimi dhe nuk do t& ndryshojné, zgjerojné ose
kufizojné asnjé nga dispozitat e saj.

2. QELLIMI I MARREVESHJES

Ng varési t€ kushteve t& késaj Marréveshjeje, Shitési do t'i shesé Blerésit dhe Blerési do t& blejé nga
Shitési, Aksionet me garanci t& ploté dhe t& ¢liruara nga ¢do barrg, bashké me t€ drejtat dhe detyrimet g&
lidhen me to.



3. CMIMI I BLERJES SE KUOTES

3.1 Cmimi i blerjes pér Aksionet, pér shkak réndésisé t& pozicionit t& Bler&sit né Shoqéri, pérfagéson njé ¢gmim
simbolik né vlerén 1 Euro (nj€) (“Cmimi i Blerjes™).

3.2 Palét kané réné dakord se pagesa e Cmimit t& Blerjes do t€ kryhet né llogariné bankare t& Shitésit me té
dhénat e méposhtme:
Pérfituesi: BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k.
Banka: Tirana Bank
Monedha: Eur
IBAN: AL11206110040000100307454101
Nr. llogarie: 0100307454101
Swift: TIRBALTR

3.3 Cmimi i Blerjes do t& paguhet i ploté n& llogariné e Shit&sit, né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate nga
té dy Palét.

3.4 Nése ¢mimi i Blerjes nuk paguhet i ploté, né ményrén dhe brenda afateve t& pércaktuara kétu mé lart, kjo
Kontraté do t& konsiderohet e pavlefshme.

4. TRANSFERIMI I KUOTAVE

4.1 Transferimi i titullit t& pronésisé do t’i njoftohet Autoritetit t&¢ Mediave Audiovizive né pérputhje me
parashikimet e nenit 62 t& Ligjit 97/2013 "P&ér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”.

4.2 Pavarésisht njoftimit t& lartpérmendur, titulli i pron&sis€ s& Kuotave i transferohet i ploté Blerésit né ditén
e kryerjes s€ pagesés s€ Cmimit t& Blerjes nga Blerési. Transferimi i Aksioneve do té kryhet né pérputhje
me t& gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi.

4.3 Aksionet blihen sé bashku me t& gjitha t& drejtat dhe pérfitimet gé lidhen me to.

5. DEKLARIME DHE ANGAZHIME

5.1 Blerési deklaron nén pérgjegjésing e tij t€ ploté se i njeh detyrimet qé& rrjedhin neni 62 t& Ligjit 97/2013
"Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, pér t& mos patur pjesémarrje apo aksione né kapitalet
e mediave t& tjera audiovizive dhe pér t€ mos zotéruar licenca audoivizive. Blerési deklaron se nuk ka asnjé
té tille.

5.2 Palét deklarojné s€ kané t€ gjitha autorizimet e nevojshme né lidhje me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe
pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve q& rrjedhin prej saj.

5.3 Blerési né cilésiné e Administratorit t€ Shoqérisé do t& marré t& gjitha masat e nevojshme pér regjistrimin
e transferimit t& Aksioneve né Regjistrin Tregtar nén emrin dhe pronésiné e Blerésit duke depozituar, ai
veté apo duke eméruar njé pérfagésues té autorizuar, n& Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB) kété
Kontraté si dhe ¢do dokument tjetér q&é mund t€ jet& i nevojshém pér qéllimin e njé regjistrimi té tillé.

6. LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Ky Akt dhe marrédhenia mes Paléve do té rregullohet nga legjislacioni shqiptar.

7. JURIDIKSTONI
Cdo mosmarréveshje qé rrjedh nga ose lidhet me kété Kontraté ose ka t& bg&jg me zbatimin ose
vlefshmériné e saj do t& zgjidhet p&rfundimisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

8. TEE NDRYSHME
8.1 Palét bien dakord q& kjo Kontraté t€ ndryshohet vetém me shkrim dhe ké&to ndryshime t&
nénshkruhen nga Palét ose nga pérfagésuesit e tyre t€ autorizuar.



32 Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate &shté ose béhet, térésisht ose pjesérisht, ¢ pavlefshme,
joefektive, ose e pazbatueshme, vlefshméria, efektet dhe zbatueshméria e dispozitave t& tjera t&
Kontratés nuk do t€ preken. Cdo dispozité e tillé e pavlefshme, joefektive ose e pazbatueshme do
t& konsiderohet e z&€vendésuar me njé dispozité t& vlefshme, efektive dhe t& zbatueshme, q& i
afrohet qéllimit ekonomik t& dispozités sé pavlefshme, joefektive ose té pazbatueshme né lidhje
me 1&nden, shtrirjen, kohén, vendin dhe fushéveprimin e dispozités pérkatése. Sa mé sipér do t&
zbatohet mutatis mutandis pér ¢do boshllék q& mund t& gjendet se ekziston né kété Kontraté.

9. GJUHA DHE KOPJET o
Kjo Kontrate nénshkruhet né 3 (tre) pjési gﬁﬁ]ma]@ge gjuhén shqipe.
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// T ﬁ R A N A B A N K KODI FISKAL/FISCAL CODE: 3607408 NIPT/TAXE CODE: J61924008 V
4

Transferte midis Llogarive ne monedhe te njejte / Same Currency Account Transfer

Degal/Branch: Data/Date : Oral/Time : Arketari(Teller : Trnx 1D :
TIRANA 3 Brryli 31/05/2023 13:45:08 B274 0000404746701

Detajet te llogarive/Account details

Klienti ge debitohet/Debit Customer : Shuma/Amount

N Shuma Debitore/
SELA DORINA ARBEN Debit Amount:  EUR 2.00
742762

Komisioni/
Date Valuta /Value Date i
31/05/2023 Commission: EUR 1.00
Numri i llogarise: 0130742762002 Shuma Kreditore/
. . Credit Amount : EUR 1.00

Emri i llogarise: DSELA
IBAN: AL56206110350000130742762002

Pershkrimi/Details:

013000004047467

TRN PER BALFIN - BALKAN FINANCE
KALIM SIPAS KON SHITJE AKSIONESH

Klienti ge kreditohet/Credit Customer :

BALFIN - BALKAN FINANCE
307454

Date Valuta /Value Date
31/05/2023

Numri i llogarise: 0100307454101
Emri i llogarise: BALFIN - BALKAN
IBAN: AL11206110040000100307454101

Pershkrimi/Details
TRN NGA SELA DORINA ARBEN
KALIM SIPAS KON SHITJE AKSIONESH |

Emer Mbiemer / Firma e Klientit Bank Authorized Signatures
Customer Signature Firma/t e Autorizuar/a te Bankes

Me nenshkrimin e ketij dokumenti une deklaroj se fondet e perdorura burojne nga aktivitete te ligishme dhe nuk perfagesojne veprim i cil
nuk eshte ne perputhje me ligjin. Banka nuk mban pergjegjesi per gabimet qe rrijedhin nga instruksionet e pasakta te urdheruesit.

1.00 EUR






uoooMK NFEL2 /9B BENUULEY
Item reference
Transaction code.
Account

Amount

Time stamp

Reference
Details

Extended narrative
1
2
3
4
5
6
7
F

F2=AE

lransaction History Enquiry 14:40 30 MAY 2C

0022 FFCA 0000558 Posting date 30MAY23
520 TRF-Transfer CR Value date 30MAY23
0100-307454-101 BALFIN - BALKAN

EUR 45,000.00

2023-05-30-12.40.10.624000 Statement no.

DC327932

Artan Hoxha shitblerje aksionesh
HOXHA ARTAN HILMI

0130100989001
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